
 

 

Příloha č. 1: Prezentace na téma Podnikání 

       

       

Zdroj: Vlastní zpracování, 2019 

  



 

 

Příloha č. 2: Prezentace na téma Živnosti 

       

      

       

      



 

 

      

      

 

Zdroj: Vlastní zpracování, 2019 

 

  



 

 

Příloha č. 3: Prezentace na téma Korporace 

      

      

      

      



 

 

      

      

      

 

Zdroj: Vlastní zpracování, 2019 



 

 

Příloha č. 4: Křížovka včetně řešení 

1. Jak se nazývá úřad, na kterém se musíme registrovat, pokud chceme začít podnikat? 

2. Co je výsledkem hospodaření, pokud výnosy převyšují náklady? 

3. Jak říkáme ceně, při které se vyrovná nabízené množství a poptávané množství? 

4. O jakou křivku se jedná, pokud při růstu ceny roste i množství, které chceme prodat? 

5. Jak se nazývá osoba, která samostatně vykonává výdělečnou činnost za účelem zisku? 

6. Kterým slovem označujeme peněžní vyjádření prodaných statků a služeb? 

7. Jak se nazývá křivka, která ukazuje, kolik statků či služeb bude chtít spotřebitel koupit? 

 

Řešení: 

1) živnostenský 

2) zisk 

3) rovnovážná 

4) nabídka 

5) podnikatel 

6) výnosy 

7) poptávka 

Tajenka: ŽIVNOST 

Zdroj: Vlastní zpracování, 2019 

 

 

 

 

  



 

 

Příloha č. 5: Doplňovačka včetně řešení 

Doplňte do prázdných políček chybějící slova tak, aby celá věta dávala smysl. 

1. Obchodní společnost vzniká zápisem do _________________ rejstříku. 

2. ____________  orgán tvoří osoby, které jsou oprávněné jednat jménem společnosti. 

3. Základní  ____________  je tvořen peněžitými i nepeněžitými vklady. 

4. Zakladatelé komanditní společnosti se nazývají ________________ a _______________. 

5. Nejvyšším orgánem společnosti s ručením omezeným je ____________ hromada. 

6. Při zakládání v. o. s. se sepisuje _______________ smlouva. 

 

Řešení: 

1) obchodního 

2) Statutární 

3) kapitál 

4) komplementáři, komanditisté 

5) valná 

6) společenská 

Zdroj: Vlastní zpracování, 2019 

 

 

 

 

 

 


